Warszawa, dnia 12 czerwca 2020 r.

Poz. 1037

ROZPORZADZENIE
MINISTRA INFRASTRUKTURY?Y

z dnia 12 czerwca 2020 r.
w sprawie przesylek w glosowaniu korespondencyjnym

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. 0 szczegdlnych zasadach organizacji wybordéw
powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarzadzonych w 2020r. 2z mozliwoscig glosowania
korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) zarzadza sie, co nastepuje:

§ 1. Rozporzadzenie okresla:

1) tryb dostarczania pakietow wyborczych do wyborcow podlegajacych obowiazkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji
w warunkach domowych oraz odbierania kopert zwrotnych od tych wyborcow;

2) tryb dostarczania pakietow wyborczych do wyborcow niepetnosprawnych, ktorzy zazadali dostarczenia pakietu
W sposob, o ktorym mowa w art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. 0 szczegdlnych zasadach organizacji
wyborow powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarzadzonych w 2020 r. z mozliwoscia glosowania
korespondencyjnego, zwanej dalej ,,ustawa”, oraz odbierania kopert zwrotnych od tych wyborcow;

3) tryb dostarczania pakietow wyborczych do pozostatych wyborcow;

4)  sposob przechowywania kopert zwrotnych odebranych przez operatora wyznaczonego przed dniem glosowania majac
na wzgledzie konieczno$¢ zabezpieczenia kopert zwrotnych i kart do glosowania;

5) tryb dostarczania kopert zwrotnych do obwodowych komisji wyborczych;

6) tryb przekazywania pakietow wyborczych wilasciwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego,
w sytuacji, o ktorej mowa w art. 5 ust. 8 zdanie drugie ustawy;

7) tryb przekazywania kopert zwrotnych wlasciwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego,
w sytuacji, o ktorej mowa w art. 9 ust. 1 ustawy.

§ 2. 1. W przypadku przestania przez urzad gminy pakietow wyborczych za posrednictwem operatora wyznaczonego
zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy, w przypadku wyborcéw, o ktorych mowa w art. 5 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy, urzad
gminy dostarcza operatorowi pakiety wyborcze najp6zniej 8 dnia przed dniem wyborow.

2. W przypadku przestania przez urzad gminy pakietow wyborczych za posrednictwem operatora wyznaczonego
zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy, w przypadku wyborcow, o ktorych mowa w art. 5 ust. 1 zdanie drugie ustawy, urzad gminy
dostarcza operatorowi wyznaczonemu pakiety wyborcze najpozniej 4 dnia przed dniem wyborow. Pakiety wyborcze
niedostarczone operatorowi w tym terminie sg przekazywane do wyborcéw podlegajacych w dniu gtosowania obowiazkowej
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, przez upowaznionego pracownika urzedu gminy.

3. W przypadku wyborcoéw, o ktorych mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, pakiety wyborcze sa przekazywane przez
upowaznionego pracownika urzgdu gminy lub za posrednictwem operatora wyznaczonego.

D Minister Infrastruktury kieruje dziatem administracji rzagdowej — taczno$¢, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporzadzenia Prezesa
Rady Ministrow z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegbtowego zakresu dziatania Ministra Infrastruktury (Dz. U. poz. 2257).



Dziennik Ustaw —2— Poz. 1037

4. Urzad gminy umieszcza na pakietach wyborczych przesytanych za posrednictwem operatora wyznaczonego do
wyborcow niepetnosprawnych, ktdry =zazadali dostarczenia pakietu wyborczego w sposob, o ktorym mowa
w art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy, oraz wyborcow podlegajacych w dniu glosowania obowigzkowej kwarantannie, izolacji lub
izolacji w warunkach domowych informacje¢ ,,Do drzwi lokalu”.

§ 3. 1. Wyborca podlegajacy w dniu glosowania obowigzkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach
domowych, ktory zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 lub art. 3 ust. 2 ustawy zgtosit zamiar gtosowania korespondencyjnego,
otrzymuje pakiet wyborczy do drzwi lokalu, ktérego adres zostal wskazany w tym zgloszeniu, przy zachowaniu $rodkéw
ochrony osobistej w celu zapobiegania przenoszeniu czynnikow chorobotwodrczych na inne osoby.

2. Przekazujac pakiet wyborczy operator wyznaczony zawiadamia wyborce o przybyciu oraz umieszcza pakiet
wyborczy przy drzwiach, oczekujac na jego odbior nie dtuzej niz 3 minuty, z zachowaniem bezpiecznej odlegtosci. Jezeli
wyborca odebral przesytke zawierajaca pakiet wyborczy, operator wyznaczony potwierdza doreczenie pakietu
wyborczego i odnotowuje date i godzing dorgczenia na karcie doreczen.

3. Jezeli pakiet wyborczy nie zostal odebrany przez wyborce od operatora wyznaczoneg0, Operator wyznaczony
zabiera pakiet wyborczy i odnotowuje na karcie doreczen date podjetej proby dorgczenia pakietu wyborczego i przyczyne
jego niedoreczenia.

4. W przypadku odbioru pakietu wyborczego przez wyborce, operator wyznaczony informuje ustnie wyborce
0 mozliwo$ci wrzucenia koperty zwrotnej do mobilnej skrzynki nadawczej operatora wyznaczonego, dostarczonej pod
adres wyborcy przez operatora wyznaczonego.

5. Wyborca, ktory zamierza skorzysta¢ z mozliwosci oddania glosu w sposob okreslony w ust. 4 informuje o tym
operatora wyznaczonego.

6. Operator wyznaczony oczekuje na wrzucenie przez wyborce koperty zwrotnej do mobilnej skrzynki nadawczej nie
dhuzej niz 10 minut od momentu odebrania przez niego pakietu wyborczego. Koperty zwrotne odbiera si¢ od wyborcy
przy zachowaniu $rodkdéw ochrony osobistej w celu zapobiegania przenoszeniu czynnikoéw chorobotwoérczych na inne
osoby.

7. W przypadku, gdy wyborca rezygnuje z mozliwosci oddania glosu w sposob, o ktorym mowa w ust. 4, albo nie
wrzuci koperty zwrotnej do mobilnej skrzynki nadawczej operatora wyznaczonego w czasie, 0 ktérym mowa w ust. 6,
operator wyznaczony odnotowuje ten fakt na karcie doreczen.

§ 4. W przypadku dorgczenia przez upowaznionego pracownika urzedu gminy pakietu wyborczego wyborcy
podlegajacemu w dniu glosowania obowigzkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, ktory
zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 lub art. 3 ust. 2 ustawy zgtosit zamiar glosowania korespondencyjnego, przepis § 3 stosuje si¢
odpowiednio.

§ 5. W przypadku dorg¢czenia przez operatora wyznaczonego lub upowaznionego pracownika urzedu gminy pakietow
wyborczych do wyborcy niepelnosprawnego, ktory zazadatl dostarczenia pakietu wyborczego w sposob, o ktorym mowa
w art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy, oraz odbierania kopert zwrotnych od tych wyborcow, przepisy § 3 stosuje si¢ odpowiednio,
z wylaczeniem postanowien dotyczacych obowiazku zachowania $rodkéw ochrony osobistej w celu zapobiegania
przenoszeniu czynnikow chorobotworczych na inne osoby.

§ 6. 1. Do wyborcow, ktorzy zglosili zamiar glosowania korespondencyjnego, z wytaczeniem wyborcéw podlegajacych
obowigzkowe]j kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz niepelnosprawnych wyborcoéw glosujacych
w kraju, ktorzy zgodnie z art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy zazadali dostarczenia pakietu wyborczego do drzwi lokalu, ktorego adres
zostal wskazany w tym zgloszeniu, operator wyznaczony dorecza pakiety wyborcze w sposob okre$lony w art. 5ust. 5 i 6

ustawy.

2. Doreczenie pakietu wyborczego lub pozostawienie zawiadomienia o mozliwosci jego odbioru jest dokumentowane
przez operatora wyznaczonego przez odnotowanie faktu dorgczenia lub pozostawienia zawiadomienia na karcie dorgczen.

3. W przypadku pozostawienia zawiadomienia 0 mozliwosci odbioru pakietu wyborczego, odbidr pakietu wyborczego
przez wyborce nastgpuje we wskazanej placowce pocztowej operatora wyznaczonego osobiscie, za pokwitowaniem odbioru,
W terminie okre§lonym w art. 5 ust. 6 ustawy.

4. Placowki pocztowe przechowuja awizowane pakiety wyborcze w sposob zapewniajgcy ich zabezpieczenie przed
uszkodzeniem, dostepem do zawartosci, zaginigciem lub kradzieza.

§ 7. W przypadku dorgczenia przez upowaznionego pracownika urzedu gminy pakietow wyborczych wyborcom, ktorzy
zglosili zamiar glosowania korespondencyjnego, z wyjatkiem wyborcow podlegajacych w dniu glosowania obowiazkowej
kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, ktérzy zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 lub art. 3 ust. 2 ustawy zgtosili



Dziennik Ustaw -3 Poz. 1037

zamiar glosowania korespondencyjnego, oraz niepetnosprawnych wyborcow glosujacych w kraju, ktorzy zgodnie
zart. 3ust. 6 pkt 2 ustawy zazadali dostarczenia pakietu wyborczego do drzwi lokalu, ktorego adres zostal wskazany
w zgloszeniu, przepis § 6 stosuje si¢ odpowiednio.

§ 8. Operator wyznaczony przechowuje koperty zwrotne nadane zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 1 ustawy oraz koperty
zwrotne z mobilnych skrzynek nadawczych w sposob zapewniajgcy ich zabezpieczenie przed uszkodzeniem, dostgpem do
zawarto$ci, zaginieciem lub kradziezg przy zachowaniu $rodkow ochrony osobistej w celu zapobiegania przenoszeniu
czynnikdéw chorobotwérczych na inne osoby.

§ 9. 1. Operator wyznaczony lub urzad gminy dostarcza zgromadzone koperty zwrotne do wlasciwej obwodowe;j
komisji wyborczej, za pokwitowaniem odbioru, w dniu wybordéw, w godzinach glosowania.

2. Dostarczenie odebranych od wyborcow kopert zwrotnych do wlasciwej obwodowej komisji wyborczej odbywa si¢
przy zachowaniu srodkow ochrony osobistej w celu zapobiegania przenoszeniu czynnikow chorobotwoérczych na inne
osoby.

3. Operator wyznaczony dostarcza do wlasciwej obwodowej komisji wyborczej koperty zwrotne z podziatem na:
1)  koperty zwrotne wyjete ze skrzynek nadawczych operatora wyznaczonego;

2) koperty zwrotne odebrane od wyborcow przebywajacych w obowigzkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji
w warunkach domowych oraz koperty zwrotne odebrane od wyborcéw niepelnosprawnych glosujacych w kraju, ktorzy
zgodnie z art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy zazadali dostarczenia pakietu wyborczego do drzwi lokalu, ktérego adres zostat
wskazany w zgloszeniu.

4. Dostarczajac wlasciwej obwodowej komisji wyborczej koperty zwrotne odebrane od wyborcow operator wyzna-
czony przekazuje:

1)  zbiorcze zestawienie liczby kopert zwrotnych odebranych od wyborcow przebywajacych w obowigzkowej kwarantannie,
izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz kopert zwrotnych odebranych od niepelnosprawnych wyborcow
glosujacych w kraju, ktorzy zgodnie z art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy zazadali dostarczenia pakietu wyborczego do drzwi lokalu,
ktorego adres zostal wskazany w zgloszeniu;

2) zbiorcze zestawienie liczby kopert zwrotnych odebranych ze skrzynek nadawczych operatora wyznaczonego.

§ 10. Pakiety wyborcze, o ktorych mowa w art. 5 ust. 8 zdanie drugie ustawy, przedstawiciel operatora wyznaczonego
lub urzedu gminy przekazuje niezwlocznie, jednorazowo wlasciwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego
albo osobie przez niego upowaznionej, za pokwitowaniem odbioru.

§ 11. Koperty zwrotne niedor¢czone do obwodowej komisji wyborczej do czasu zakonczenia glosowania, przedstawiciel
operatora wyznaczonego przekazuje sukcesywnie wiasciwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego albo
osobie przez niego upowaznionej, za pokwitowaniem odbioru.

§ 12. Rozporzadzenie wchodzi w zycie z dniem nast¢pujacym po dniu ogloszenia.

Minister Infrastruktury: wz. A. Bittel



	Rozporządzenie
	Ministra Infrastruktury )
	z dnia 12 czerwca 2020 r.
	w sprawie przesyłek w głosowaniu korespondencyjnym
	Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych w 2020 r. z możliwością głosowania korespondencyjnego (Dz. U. poz. 979) zarządza ...
	§ 1. Rozporządzenie określa:
	1) tryb dostarczania pakietów wyborczych do wyborców podlegających obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz odbierania kopert zwrotnych od tych wyborców;
	2) tryb dostarczania pakietów wyborczych do wyborców niepełnosprawnych, którzy zażądali dostarczenia pakietu w sposób, o którym mowa w art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 2 czerwca 2020 r. o szczególnych zasadach organizacji wyborów powszechnych na Prez...
	3) tryb dostarczania pakietów wyborczych do pozostałych wyborców;
	4) sposób przechowywania kopert zwrotnych odebranych przez operatora wyznaczonego przed dniem głosowania mając na względzie konieczność zabezpieczenia kopert zwrotnych i kart do głosowania;
	5) tryb dostarczania kopert zwrotnych do obwodowych komisji wyborczych;
	6) tryb przekazywania pakietów wyborczych właściwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego, w sytuacji, o której mowa w art. 5 ust. 8 zdanie drugie ustawy;
	7) tryb przekazywania kopert zwrotnych właściwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego, w sytuacji, o której mowa w art. 9 ust. 1 ustawy.

	§ 2. 1. W przypadku przesłania przez urząd gminy pakietów wyborczych za pośrednictwem operatora wyznaczonego zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy, w przypadku wyborców, o których mowa w art. 5 ust. 1 zdanie pierwsze ustawy, urząd gminy dostarcza operatorowi...
	2. W przypadku przesłania przez urząd gminy pakietów wyborczych za pośrednictwem operatora wyznaczonego zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy, w przypadku wyborców, o których mowa w art. 5 ust. 1 zdanie drugie ustawy, urząd gminy dostarcza operatorowi wyznac...
	3. W przypadku wyborców, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy, pakiety wyborcze są przekazywane przez upoważnionego pracownika urzędu gminy lub za pośrednictwem operatora wyznaczonego.
	4. Urząd gminy umieszcza na pakietach wyborczych przesyłanych za pośrednictwem operatora wyznaczonego do wyborców niepełnosprawnych, który zażądali dostarczenia pakietu wyborczego w sposób, o którym mowa w art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy, oraz wyborców pod...
	§ 3. 1. Wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 lub art. 3 ust. 2 ustawy zgłosił zamiar głosowania korespondencyjnego, otrzymuje pakiet wyborczy d...
	2. Przekazując pakiet wyborczy operator wyznaczony zawiadamia wyborcę o przybyciu oraz umieszcza pakiet wyborczy przy drzwiach, oczekując na jego odbiór nie dłużej niż 3 minuty, z zachowaniem bezpiecznej odległości. Jeżeli wyborca odebrał przesyłkę za...
	3. Jeżeli pakiet wyborczy nie został odebrany przez wyborcę od operatora wyznaczonego, operator wyznaczony zabiera pakiet wyborczy i odnotowuje na karcie doręczeń datę podjętej próby doręczenia pakietu wyborczego i przyczynę jego niedoręczenia.
	4. W przypadku odbioru pakietu wyborczego przez wyborcę, operator wyznaczony informuje ustnie wyborcę o możliwości wrzucenia koperty zwrotnej do mobilnej skrzynki nadawczej operatora wyznaczonego, dostarczonej pod adres wyborcy przez operatora wyznacz...
	5. Wyborca, który zamierza skorzystać z możliwości oddania głosu w sposób określony w ust. 4 informuje o tym operatora wyznaczonego.
	6. Operator wyznaczony oczekuje na wrzucenie przez wyborcę koperty zwrotnej do mobilnej skrzynki nadawczej nie dłużej niż 10 minut od momentu odebrania przez niego pakietu wyborczego. Koperty zwrotne odbiera się od wyborcy przy zachowaniu środków ochr...
	7. W przypadku, gdy wyborca rezygnuje z możliwości oddania głosu w sposób, o którym mowa w ust. 4, albo nie wrzuci koperty zwrotnej do mobilnej skrzynki nadawczej operatora wyznaczonego w czasie, o którym mowa w ust. 6, operator wyznaczony odnotowuje ...
	§ 4. W przypadku doręczenia przez upoważnionego pracownika urzędu gminy pakietu wyborczego wyborcy podlegającemu w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych, który zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 lub art. 3 us...
	§ 5. W przypadku doręczenia przez operatora wyznaczonego lub upoważnionego pracownika urzędu gminy pakietów wyborczych do wyborcy niepełnosprawnego, który zażądał dostarczenia pakietu wyborczego w sposób, o którym mowa w art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy, or...
	§ 6. 1. Do wyborców, którzy zgłosili zamiar głosowania korespondencyjnego, z wyłączeniem wyborców podlegających obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz niepełnosprawnych wyborców głosujących w kraju, którzy zgodnie z...
	2. Doręczenie pakietu wyborczego lub pozostawienie zawiadomienia o możliwości jego odbioru jest dokumentowane przez operatora wyznaczonego przez odnotowanie faktu doręczenia lub pozostawienia zawiadomienia na karcie doręczeń.
	3. W przypadku pozostawienia zawiadomienia o możliwości odbioru pakietu wyborczego, odbiór pakietu wyborczego przez wyborcę następuje we wskazanej placówce pocztowej operatora wyznaczonego osobiście, za pokwitowaniem odbioru, w terminie określonym w a...
	4. Placówki pocztowe przechowują awizowane pakiety wyborcze w sposób zapewniający ich zabezpieczenie przed uszkodzeniem, dostępem do zawartości, zaginięciem lub kradzieżą.
	§ 7. W przypadku doręczenia przez upoważnionego pracownika urzędu gminy pakietów wyborczych wyborcom, którzy zgłosili zamiar głosowania korespondencyjnego, z wyjątkiem wyborców podlegających w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub iz...
	§ 8. Operator wyznaczony przechowuje koperty zwrotne nadane zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 1 ustawy oraz koperty zwrotne z mobilnych skrzynek nadawczych w sposób zapewniający ich zabezpieczenie przed uszkodzeniem, dostępem do zawartości, zaginięciem lub ...
	§ 9. 1. Operator wyznaczony lub urząd gminy dostarcza zgromadzone koperty zwrotne do właściwej obwodowej komisji wyborczej, za pokwitowaniem odbioru, w dniu wyborów, w godzinach głosowania.
	2. Dostarczenie odebranych od wyborców kopert zwrotnych do właściwej obwodowej komisji wyborczej odbywa się przy zachowaniu środków ochrony osobistej w celu zapobiegania przenoszeniu czynników chorobotwórczych na inne osoby.
	3. Operator wyznaczony dostarcza do właściwej obwodowej komisji wyborczej koperty zwrotne z podziałem na:
	1) koperty zwrotne wyjęte ze skrzynek nadawczych operatora wyznaczonego;
	2) koperty zwrotne odebrane od wyborców przebywających w obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz koperty zwrotne odebrane od wyborców niepełnosprawnych głosujących w kraju, którzy zgodnie z art. 3 ust. 6 pkt 2 ustawy...

	4. Dostarczając właściwej obwodowej komisji wyborczej koperty zwrotne odebrane od wyborców operator wyznaczony przekazuje:
	1) zbiorcze zestawienie liczby kopert zwrotnych odebranych od wyborców przebywających w obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz kopert zwrotnych odebranych od niepełnosprawnych wyborców głosujących w kraju, którzy zg...
	2) zbiorcze zestawienie liczby kopert zwrotnych odebranych ze skrzynek nadawczych operatora wyznaczonego.

	§ 10. Pakiety wyborcze, o których mowa w art. 5 ust. 8 zdanie drugie ustawy, przedstawiciel operatora wyznaczonego lub urzędu gminy przekazuje niezwłocznie, jednorazowo właściwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego albo osobie przez nie...
	§ 11. Koperty zwrotne niedoręczone do obwodowej komisji wyborczej do czasu zakończenia głosowania, przedstawiciel operatora wyznaczonego przekazuje sukcesywnie właściwemu dyrektorowi delegatury Krajowego Biura Wyborczego albo osobie przez niego upoważ...
	§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

	Minister Infrastruktury: wz. A. Bittel



